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	Cuenta Pública 2015

	SECTOR PARAESTATAL

	Gasto por Categoría Programática

	Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Concepto
	Egresos 
	Subejercicio

	
	Aprobado
	Ampliaciones/ (Reducciones)
	Modificado
	Devengado
	Pagado
	

	
	1
	2
	3 = (1 + 2 )
	4
	5
	6 = ( 3 - 4 )

	Programas
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Sujetos a Reglas de Operación
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Otros Subsidios
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Desempeño de las Funciones
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prestación de Servicios Públicos
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Provisión de Bienes Públicos
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Promoción y fomento
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Regulación y supervisión
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Específicos
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Proyectos de Inversión
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Administrativos y de Apoyo
	2,651,400
	0
	2,651,400
	2,032,780
	1,845,632
	618,620

	 
	 
	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
	2,651,400
	0
	2,651,400
	2,032,780
	1,845,632
	618,620

	 
	 
	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Operaciones ajenas
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Compromisos
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Desastres Naturales
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Obligaciones
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Pensiones y jubilaciones
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Aportaciones a la seguridad social
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Aportaciones a fondos de estabilización
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Gasto Federalizado
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Participaciones a entidades federativas y municipios
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Total del Gasto
	2,651,400
	0
	2,651,400
	2,032,780
	1,845,632
	618,620








Programas y Proyectos de Inversión

NO APLICA
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Programa:

Subprograma:

Dependencia o Entidad:

U. Responsable:

Proyecto:

PROGRAMADO ALCANZADO

Fin Estatal Porcentaje 12,719

Propósito Estatal Porcentaje 0

Estatal Porcentaje 717 48 36 5,911

Estatal Porcentaje 5,332 694 1,228 1,228

Estatal Porcentaje 6,670 375 291 291

Estatal

Platicas 400 20 29 821

Estatal Talleres 24 2 2 90

Estatal Reuniones

10 0 0 0

Estatal Persona  231 21 0 0

SE ATIENDEN ACCIONES DE LA 

COMISION (coeca) LO PROGRAMADO EN 

ESTA META SE CUMPLE EN DISTINTOS 

MESES 

Estatal

Programas de  

Televisión

52

5

5 5000

Estatal Persona  2 0 0 0

Estatal

Comité Municipal 

Contra las 

Adicciones 

(COMCA) operando

1 0 0 0

Estatal

Adolescetes de 12 a 

17 años

3,828 319 618 618

Estatal Redes 1 0 0 0

Estatal Test 1,500 375 610 610

Estatal Consultas 660 55 26 26

Estatal Consultas

310

20

2 2

Estatal consultas 1,700 100 11 11

Estatal consultas 800 40 41 41

Estatal consultas 3,200 160 211 211

12719

1117 1555 7430

Salud y Prevención de Adicciones para la Juventud Tlaxcalteca

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DESCRIPCIÓN Y DESGLOSE DE METAS ANUAL 2015

Desarrollo Social Incluyente para Fortalecer el Bienestar Social

Los jóvenes y su Incorporación al Desarrollo Estatal

Fideicomiso para la Prevencion de las Adiccines

Fideicomiso Para la Prevención de las Adicciones

Lograr el mayor porcentaje de tratamientos concluidos y 

atención subsecuente a la población detectada con adicciones.

Nivel Nombre de la Meta

COBERTURA

(Estatal/Municipal

/Localidad)

Unidad de Medida

 POBLACIÓN 

BENEF.

 OBSERVACIONES



Coadyuvar con el Gobierno del Estado en la disminución de los 

indices de adicciones, a traves del incremento de acciones de 

rehabilitación y prevención, fomentando con ello un estilo de 

vida saludable.



META 

PROGRAMADA 

2015

 META MENSUAL

Componentes

1. Promoción de la salud mental

2. Atención de las adicciones.

3. Atención integral de la salud mental.

Actividades

1.1. Platicas Psicoeducativas 

1.2. Talleres de habilidades para la vida 

1.3. Capacitación e inducción al personal de las unidades 

medicas de primer nivel  al programa de salud mental

1.4. Personal capacitado en preveción y atención de las 

adicciones y salud mental

1.5.Realización de programas de T.V.  para la promoción de la 

salud mental y prevención de las adicciones

Total

2.1. Personas capacitadas en el Modelo de Cesación del 

Consumo de Tabaco

2.2. Comité Municipal Contra las Adicciones (COMCA) operando

2.3. Adolescentes de 12 a 17 años que participan en acciones de 

prevención de adicciones

2.4. Conformación de redes de acció comunitaria

2.5. Aplicación de pruebas de tamizaje a población adolescente 

en riesgo (POSIT)

3.1. Consultas medicas

CAUSA PARA EL NO CUMPLIMIENTO 

DE METAS, POR DISTANCIA Y 

COSTO PARA TRASLADARSE DEL 

PACIENTE, POR NO ADHERENCIA 

DEL PACIENTE Y DE LA FAMILIA. 

3.2. Consultas psiquiatricas de primera vez

3.3. consultas psiquiatricas subsecuentes 

3.4. Consultas psicologicas de primera vez

3.5. Consultas psicologicas subsecuentes

Elaboró

Lic.NayeliEmmauelle Aguilar Pérez

Jefe de Departamento Administrativo

Responsable del Proyecto

Dr. Oscar Acosta Castillo

Director

Autorizo

Dr.Oscar Acosta Castillo

Director
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